
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят п’ятої сесії 

 

11.04.2024 р.                                      Летичів                                           №15 

 
Про внесення змін до рішення Летичівської 

селищної ради від 10.11.2022 року № 24 «Про 

затвердження  Цільової  соціальної  Програми 

«Молодь Летичівщини» на 2023 – 2027 роки 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою виявлення, підтримки та розвитку інтелектуально та спортивно обдарованої 

молоді, яка показала високі результати з навчальних предметів та олімпійських 

видів спорту, заслухавши та обговоривши інформацію про внесення змін до 

Цільової соціальної Програми «Молодь Летичівщини» на 2023-2027 роки, 

Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Внести зміни до рішення Летичівської селищної ради від 10.11.2022 року 
№ 24 «Про затвердження Цільової соціальної Програми «Молодь Летичівщини» на 

2023 – 2027 роки, а саме: 

1.1. В тексті Програми пункт 24 розділу «Заходи програми» викласти в новій 

редакції «Підтримка соціально-незахищеної та талановитої і обдарованої 

учнівської молоді Летичівської громади шляхом виплати стипендії та премій. 

Номінації премії для обдарованих дітей та учнівської молоді. 

ХХІІІ Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн. 

3 місце -2000,00 грн 

III етап- обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн. 

3 місце -1000,00 грн. 

II етап - громада  

1 місце - 500,00 грн 

ХІІІ Міжнародний мовно – літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн. 

3 місце -2000,00 грн 



III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн. 
3 місце -1000,00 грн. 

II етап - громада   
1 місце - 500,00 грн 

УЧНІВСЬКІ ОЛІМПІАДИ 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн. 
3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн. 

3 місце -1000,00 грн. 

II етап  - громада  
1 місце - 500,00 грн 

МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн. 
3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн. 

3 місце -1000,00 грн. 

II етап - громади 

1 місце – 500,00 грн 

ОЛІМПІЙСЬКІ ВИДИ СПОРТУ 

Чемпіонати України 

1 місце –5000,00 грн. 

2 місце –3000,00 грн. 

3 місце -2000,00 грн. 

Обласні чемпіонати з олімпійських видів спорту 
1 місце - 2000,00 грн 

2 місце -1000,00 грн. 

3 місце -500,00 грн. 

ВСЕУКРАЇНСЬКІ КОНКУРСИ МИСТЕЦТВ І ТВОРЧИХ РОБІТ ШКОЛЯРІВ, 

ОРГАНІЗАТОРАМИ ЗАХОДУ ЯКИХ Є МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

УКРАЇНИ, УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
1 місце - 3000,00 грн 

2 місце - 2000,00 грн 

3 місце - 1000,00 грн



 
У випадках, коли учасники олімпіад, конкурсів, змагань стали переможцями в 

кількох номінаціях, їм призначається одноразова премія найвищого розміру з 

метою відзначення результативності учасників. Премії виплачуються 1 раз на 

рік за результатами навчального року». 
2. Встановити загальний обсяг фінансування Програми з бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на час її дії в сумі 718 тис. грн, 

передбачивши додатковий обсяг фінансування Програми в 2024 році в сумі  50 

тис. грн та внести відповідні зміни по обсягах фінансування в Додатки 1,2 та 3 до 

Програми (додається). 

3. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, молоді, фізкультури і 

спорту (голова комісії Світлана МАРУЩАК) та на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово- 

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Оксана 

МОРОЗОВА). 

 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням 30 сесії  

VIIІ скликання  

Летичівської селищної ради 

від 10.11.2024 р. № 24 

зі змінами та доповненнями 

 

Цільова соціальна Програма 

“Молодь Летичівщини” на 2023-2027 роки 

Законодавча та нормативна база 

Заходи Програми розроблені відповідно до таких законодавчих та 

нормативних актів щодо реалізації молодіжної політики та розвитку фізичної 

культури і спорту в Україні, Хмельницькій області та Летичівській селищній 

раді: 

- Конституції України; 

- Законів України: 
«Про службу в органах місцевого самоврядування» від 07 червня 2001р. 

N2493-III;  

«Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні» 

від 05 лютого 1993р. N2998-XII; 

«Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю» від 21 червня 

2001р. N2558- III; 

«Про охорону дитинства» від 26 квітня 2001р. N2402-III; 
«Про оздоровлення та відпочинок дітей» від 04 вересня 2008р. N375-VI, 

із змінами від 14 липня 2015р.; 

«Про молодіжні та дитячі громадські організації» від 01 грудня 1998р. 

N281-XIV;  

«Про фізичну культуру і спорт» від 24 грудня 1993р. N3808-XII; 

«Про основні засади молодіжної політики» від 27 квітня 2021 року №1414-

IX. Програм: 

Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2021-2025 

роки; затвердженою постановою КМУ від 02 червня 2021р. № 579. 

Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 

виховання на період до 2025 року, затвердженою постановою КМУ від 30 

червня 2021р. № 673. 

Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і 

спорту на період до 2024 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 1 березня 2017 р. № 115. 

Програма підготовлена відділом освіти, молоді та спорту Летичівської 

селищної ради 

 

Головна мета та завдання на 2023 - 2027 роки. 

Метою Програми є: 

- створення системи різнобічної підтримки та розвитку національно- 

патріотичної свідомості та громадянської активності молоді, спрямованої на 



самовизначення і самореалізацію, формування необхідних для цього правових, 

гуманітарних та економічних передумов, надання соціальних гарантій, 

розвитку неформальної освіти, створення необхідних соціально-економічних, 

нормативно-правових, організаційно-технічних умов та забезпечення 

антикризових заходів щодо підвищення життєздатності сфери фізичної 

культури і спорту. 

-виявлення, підтримка та розвиток інтелектуальної та спортивно 

обдарованої молоді, яка показала високі результат з навчальних предметів та 

олімпійських видів спорту, сприяння розвитку їх таланту. 

Пріоритетні завдання: 

- формування навичок здорового способу життя, розвиток фізичної 

культури, культури здорового харчування та психогігієни; 

- забезпечення національно-патріотичного виховання, формування 

громадської позиції, моральності, духовності, загальнолюдських цінностей у 

дітей та молоді; 

- залучення молоді до участі у суспільному житті, підвищення її 

самостійності, конкурентоспроможності, формування у молоді громадянських 

компетентностей; 

- підвищення мобільності, соціальної і культурної інтеграції молоді в 

суспільне життя України та світу; 

- створення умов для формування лідерських якостей, активної 
громадської позиції, правової культури, культури дозвілля серед молодого 
покоління; 

-сприяти розвитку неформальної освіти- шляхом здійснення заходів, 

спрямованих на набуття молодими людьми знань, навичок та інших 

компетентностей поза системою освіти, зокрема шляхом участі у волонтерській 

діяльності; 

- подальше зміцнення здоров'я населення на принципах здорового 

способу життя, посилення впливу фізичної культури і спорту на підвищення 

продуктивності праці, обороноздатності та профілактику правопорушень; 

- удосконалення системи підготовки збірних команд, забезпечення 

пріоритетного розвитку тих видів спорту, в яких спортсмени громади 

спроможні досягти високих результатів на чемпіонатах України; 

- збереження і подальше удосконалення матеріально-спортивної бази; 
- преміювання переможців та призерів Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та конкурсів, призерів Малої академії України, Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика, Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка та учасників спортивних змагань які показали високі результати з 

навчальних предметів та олімпійських видів спорту. 

Процес реалізації Програми передбачає здійснення комплексу експертно-

аналітичних, організаційних, впроваджувальних і підсумкових оціночних заходів 

із застосуванням гендерного підходу. 

 

 

 



Очікувані результати. 

В результаті виконання Програми очікується: 

-набуття компетентностей, ріст громадянської активності, морально-

етичних засад, зміцнення патріотичних настроїв у свідомості молодих людей; 

-збільшення учнівської молоді, охопленої лекційно-просвітницькою 

роботою щодо впливу негативних явищ на здоров’я людини, формування 

здорового способу життя; 

-відродження національно-патріотичного виховання, підвищення рівня 

громадянської свідомості і активної життєвої позиції молоді міста; 

-створення умов для формування свідомого ставлення молоді до 

здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я; 

-створення сприятливих умов для інтелектуального 

самовдосконалення та творчого розвитку особистості; 

-забезпечення надання підтримки молодим громадянам у 

працевлаштуванні та реалізації підприємницьких ініціатив; 

-налагодження сталих партнерських зв'язків у міжнародному 

молодіжному середовищі; 

-залучення молоді до розроблення пропозицій щодо вдосконалення 

механізму реалізації державної молодіжної політики; 

-підвищення рівня правової культури молодих громадян, зокрема щодо 

прав і свобод людини, відповідальності за власне життя; 

-більш ефективне використання позашкільних закладів та закладів 

культури громади; 

-залучення дітей та молоді 6-23 років до регулярних занять фізичною 

культурою і спортом; 

-забезпечення збереження передових позицій успішної участі спортсменів 

громади у всеукраїнських змаганнях різного рівня; 

-забезпечення спортивними спорудами у кількості і якості, що надасть 

змогу створити необхідні умови для залучення різних категорій мешканців 

громади до занять фізичною культурою і спортом, які б давали можливість 

забезпечити на даних спорудах мінімальний обсяг рухової активності. 

 

Заходи Програми 

1. Щорічна участь в 1 етапі дитячо-юнацької військово-спортивної 

патріотичної гри Українського козацтва «Сокіл»(«Джура») Летичівської 

територіальної громади 

Відділи освіти, молоді та спорту та 

фінансів Летичівської селищної ради, 

громадські організації молодіжної 

спрямованості 

2023-2027 рр. 

2. Проведення акцій, ігор, конкурсів, засідань за круглим столом, дебатів, 

семінарів, тренінгів, конференцій, форумів, фестивалів та інших заходів щодо 

підтримки ініціатив молоді, створення умов для її творчого і духовного 



розвитку, інтелектуального самовдосконалення. 

Відділ освіти, молоді та спорту та 

фінансів Летичівської селищної 

ради, громадські організації 

молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 
 

3. Проведення заходів до Дня молоді, Дня Українського козацтва, Дня 

Покрови, Дня захисника України, Дня пам’яті та примирення, Дня пам’яті 

Героїв Крут, інших історичних дат. 

Відділи освіти, молоді та спорту та 

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр.  

4. Розробляти та проводити лекції та тренінги для учнів та молоді, 

виготовляти та розповсюджувати інформаційні матеріали з питань 

формування здорового способу життя та профілактики шкідливих звичок: 

тютюнопаління, вживання алкоголю, електронних цигарок та інших 

негативних явищ; проведення щорічного фестивалю «Молодь обирає 

здоров’я», нічних рейдів «Відповідальність починається з мене». 

Відділ освіти, молоді та спорту та 

Центр соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді Летичівської 

селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 
2023-2027 рр. 

5. Організовувати та проводити акції та заходи до Всесвітніх днів 

боротьби з тютюнопалінням, зловживанням наркотиками та їх незаконним 

обігом, боротьби зі СНІДом, проти туберкульозу тощо із залученням 

учнівської молоді. 

Відділ освіти, молоді та спорту та 

Центр соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді Летичівської 

селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

6. Проведення акцій, ігор, вишколів, конкурсів, засідань за круглим 

столом, дебатів, семінарів, тренінгів, конференцій, форумів, фестивалів щодо 

формування патріотичної свідомості молоді, почуття особистої та 

національної гідності, зокрема у закладах освіти і у громадському 

середовищі, та реалізація заходів із інформаційного забезпечення 

патріотичного виховання молоді. 

 



Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

7. Сприяти формуванню патріотичної свідомості молоді, зокрема у 

закладах освіти та бібліотеках, шляхом покращення знань з історії рідного краю; 

популяризації української культури і народних традицій; усвідомлення 

національної своєрідності; залучення молоді до суспільно значущої діяльності. 

Організовувати екскурсійно-пізнавальні поїздки за визначними місцями 

Хмельницької області і України «Хвилю тримай - Україну пізнавай!», 

розширення гуртків народознавчого циклу. Оформлення етнографічних кутків з 

експонатами українського фольклору та традицій «Українська хата». 

 

Відділи освіти, молоді та спорту та 

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

 

8. Оформлення у шкільних бібліотеках, клубах за місцем проживання 

виставок з нагоди календарних державних свят і подій. Сприяти популяризації 

через засоби масової інформації, соцмережі української мови, традицій, культури 

та дотримання її норм, національної історико-культурної спадщини українського 

народу. Організовувати челенджі "Навчай українською". 

Відділи освіти, молоді та спорту та 

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

9. Організовувати та проводити заходи, спрямовані на виховання 

шанобливого ставлення до Герба, Прапора, Гімну України, іншої 

загальнодержавної та регіональної символіки. 

Відділи освіти, молоді та спорту та 

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

10. Проводити заходи із вшанування пам’яті жертв репресій тоталітарних 

режимів, голодомору 1932-1933 рр. учасників визвольних змагань; заходи, 

спрямовані на вшанування подвигу учасників Революції Гідності, увічнення 

пам’яті Героїв Небесної Сотні, українських воїнів-учасників російсько- 

української війни( з 2014 року), громадян, які зробили значний внесок у 

зміцнення обороноздатності України. 



Відділи освіти, молоді та спорту та 

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

11. Сприяти організації відвідування учнівською молоддю обласних 

краєзнавчого, літературного, художнього, літературно-меморіального, музею 

історії міста та Проскурівського підпілля, музею студії фотомистецтва., музею 

голодомору в Меджибожі, а також відвідуванню місць, пов’язаних з історією і 

культурою українського народу, військової слави. Організувати виїзні екскурсії 

та вишколи на місце визвольної війни під керівництвом Б. Хмельницького – с. 

Пилява Старосинявської ТГ та ін. для учнівської молоді громади та ін. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

12. Проводити з учнівською молоддю: безстрокові акції «Ми разом», 

спрямовані на допомогу пораненим військовим; благодійні акції «З вірою в 

серці», спрямовані на підтримку захисників нашої країни, їхніх дітей та родин, 

медичних працівників і волонтерів, які працюють у зоні російсько-української 

війни; вшановувати Героїв Небесної Сотні; організовувати зустрічі з 

українськими воїнами-учасниками бойових дії. 

Відділи освіти, молоді та спорту та  

культури, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради, громадські  

організації молодіжної  

спрямованості 2023-2027 рр. 

13. Реалізація заходів щодо профілактики правопорушень в молодіжному 

середовищі, підвищення рівня правових знань, правової культури та правової 

поведінки молоді; негативного впливу Інтернету на підлітків та молодь тощо. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

14. Проведення акцій, ігор, конкурсів, засідань за круглим столом, дебатів, 

семінарів, тренінгів, конференцій, форумів, фестивалів, профорієнтаційного 

тестування. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

 

15. Проведення акцій, ігор, конкурсів, засідань за круглим столом, дебатів, 

семінарів, тренінгів, конференцій, форумів, фестивалів з питань сприяння 

розвитку молодіжного підприємництва, самозайнятості та ефективного 



просування молодих людей у підприємницькому середовищі. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

16. Проведення 3-х денних навчально-польових зборів з учнями 11–х класів 

з закладів освіти Летичівської громади з метою підготовки допризовної молоді 

для служби у Збройних силах України. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради 

2023-2027 рр. 

17. Щорічна участь в обласному та Всеукраїнському етапах Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), придбання 

форми учасникам дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») та участь в обласному фестивалі-конкурсі «Молодь обирає здоров'я». 

 

Відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради,  

громадські організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

18. Активізувати екологічний рух, формувати екологічну культуру шляхом 

реалізації проєктів із формування екологічних звичок «Екомандрівки», Школи 

екологічної свідомості «Еко рівень» та ін. Організовувати екологічний форум 

«Врятуй свій дім», майстер класи з переробки та сортування побутових відходів у 

закладах освіти. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

19. Сприяти формуванню бережливого ставлення до навколишнього 

природного середовища, у тому числі проведення акцій з благоустрою громади, 

акції “Зробимо Україну чистою!” 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 
 

20. Надавати соціальні послуги різним категоріям дітей та молоді, особам, 

що опинились в складних життєвих обставинах та молоді з числа внутрішньо 

переміщених осіб, молоді з зони проведення Операції об’єднаних сил, учасникам 

бойових дій. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 



2023-2027 рр. 
 

21. Залучати дітей, що потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, безкоштовно до занять у спортивних секціях, самодіяльних творчих 

колективах, гуртках образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва з 

метою їх морально-естетичного та фізичного розвитку. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

 

22. Проводити роботу, спрямовану на соціалізацію людей з інвалідністю: 

воркшопи «Твої необмежені можливості» за участю представників організацій, 

що працюють у сфері інклюзії, заходи до міжнародного Дня людей з 

інвалідністю, мотиваційні спартакіади, акції, майстер-класи тощо. 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 

2023-2027 рр. 

23. Сприяти участі учнівської молоді в міжнародних, всеукраїнських, 

обласних фестивалях, предметних олімпіадах, конкурсах, наукових 

конференціях, акціях, турнірах, семінарах тощо. 

Відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради,  

громадські організації молодіжної  

спрямованості 2023-2027 рр. 

 

24. Підтримка соціально-незахищеної та талановитої і обдарованої 

учнівської молоді Летичівської громади шляхом виплати стипендії та премій. 

Номінації премії для обдарованих дітей та учнівської молоді. 

ХХІІІ Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика 

IV етап- всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 
2 місце -3000,00 грн. 

3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн. 

3 місце -1000,00 грн. 

II етап - громада  

1 місце - 500,00 грн 

ХІІІ Міжнародний мовно – літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

IV етап- всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 



2 місце -3000,00 грн 

3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн 
3 місце -1000,00 грн 

II етап - громада  

1 місце - 500,00 грн 

УЧНІВСЬКІ ОЛІМПІАДИ 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн 
3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн 
3 місце -1000,00 грн 

II етап – громада 
1 місце - 500,00 грн 

МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК 

IV етап - всеукраїнський 

1 місце -5000,00 грн 

2 місце -3000,00 грн 
3 місце -2000,00 грн 

III етап - обласний 

1 місце -3000,00 грн 

2 місце -2000,00 грн 

3 місце -1000,00 грн 

II етап - громада 

1 місце - 500,00 грн 

 

ОЛІМПІЙСЬКІ ВИДИ СПОРТУ 

Чемпіонати України 

1 місце –5000,00 грн. 

2 місце –3000,00 грн. 

3 місце -2000,00 грн. 

Обласні чемпіонати з олімпійських видів спорту 
1 місце -2000,00 грн 

2 місце -1000,00 грн. 

3 місце -500,00 грн. 

ВСЕУКРАЇНСЬКІ КОНКУРСИ МИСТЕЦТВ І ТВОРЧИХ РОБІТ ШКОЛЯРІВ, 

ОРГАНІЗАТОРАМИ ЗАХОДУ ЯКИХ Є МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

УКРАЇНИ, УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
1 місце - 3000,00 грн 

2 місце - 2000,00 грн 

3 місце - 1000,00 грн 



У випадках, коли учасники олімпіад, конкурсів, змагань стали 

переможцями в кількох номінаціях, їм призначається одноразова премія 

найвищого розміру з метою відзначення результативності учасників. 

Премії виплачуються 1 раз на рік за результатами навчального року. 

Відділ освіти, молоді та спорту 
Летичівської селищної ради, громадські 

організації молодіжної спрямованості 
2023-2027 рр. 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми 

Видатки, пов'язані з виконанням заходів програми, здійснюватимуться за 

рахунок виділених в установленому порядку коштів з селищного бюджету, 

коштів підприємств, установ, організацій, професійних спілок, позабюджетних 

фондів, а також добровільних внесків юридичних i фізичних ociб, коштів 

батьків та інших джерел, не заборонених законодавством України. 



Додаток 1 

ПАСПОРТ 

Цільової соціальної Програми 

“Молодь Летичівщини” на 2023-2027 роки 

 

1. Ініціатор розроблення програми Відділ освіти, молоді та спорту 
Летичівської селищної ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення програми 

 

3. Розробник програми Відділ освіти, молоді та спорту 
Летичівської селищної ради 

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ освіти, молоді та спорту 
Летичівської селищної ради 

6. Учасники програми Відділи освіти, молоді та спорту, 

культури, національностей та 

релігій , фінансів Летичівської 

селищної ради, ІРЦ та Центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді Летичівської селищної 

ради, громадські організації 
молодіжної спрямованості 

7. Термін реалізації програми 2023-2027 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми 

Селищний бюджет Летичівської 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

718 тис. грн 

 в тому числі: 2023 2024 2025 2026 2027 

9.1. коштів місцевого бюджету 243тис. 
грн 

145 тис. 
грн 

110 тис. 
грн 

110 
тис.

грн 

110 тис. 
грн 

9.2. коштів інших джерел 0 0 0 0 0 



Додаток 2 

Ресурсне забезпечення 

цільової соціальної Програми 

“Молодь Летичівщини” на 2023-2027 роки 

Етапи виконання Програми 
тис. грн 

Показники витрат: I II III IV V Всього 

2023 2024 2025 2026 2027 

Селищний бюджет 
243 145 110 110 110 718 

Позабюджетні кошти 0 0 0 0 0 0 

РАЗОМ 243 145 110 110 110 718 



Додаток 3 

Напрями діяльності та заходи 

Цільової соціальної Програми “Молодь Летичівщини” на 2023-2027 роки 

 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува 

ння 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість 

у тому числі), тис. грн. 

Очікувані 

результати 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 Формування 

громадянської 

позиції і 

національно- 

патріотичне 

виховання 

молоді 

Летичівської 

громади 

1.Щорічна участь в 1 

етапі дитячо-юнацької 

військово-спортивної 

патріотичної гри 

Українського козацтва 

«Сокіл»(«Джура») 

Летичівської 

територіальної громади 

2023-2027 Відділи 
освіти, молоді 

та спорту, 

фінансів 

Летичівської 

селищної 

ради, 

громадські 

організації 

молодіжної 

спрямованості 

Селищний 

бюджет 

47 45 50 50 50 Реалізація 

заходів 

щодо 

національно- 

патріотично 

го 

виховання 

молоді 

2.Проведення 3-х 

денних навчально- 

польових зборів з 

учнями 11 –х класів 

закладів загальної 

середньої освіти 

Летичівської громади 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 

5 5 5 5 5 



  3.Щорічна участь в 

обласному та 

Всеукраїнському етапах 

Всеукраїнської дитячо- 

юнацької військово- 

патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») та 

Хмельницькій обласній 

спартакіаді серед 

допризовної молоді. 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 

36 10 10 10 10  

4.Придбання форми 

учасникам дитячо- 

юнацької військово- 

патріотичної гри 

«Сокіл»(«Джура») 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 
ради 

Селищний 

бюджет 

20      

5.Проведення заходів до 

Дня молоді, Дня 

Українського козацтва, 

Дня Покрови, Дня 

захисника України, Дня 

пам’яті та примирення, 

Дня пам’яті Героїв 

Крут, інших історичних 

дат. 

2023-2027 Відділи 
освіти, молоді 

та спорту, 

культури, 

національност 

ей та релігій 

Летичівської 

селищної 

ради, 

громадські 

організації 

молодіжної 

спрямованості 

Селищний 

бюджет 

3 3 3 3 3  



  6.Проводити заходи із 

вшанування пам’яті 

жертв  репресій 

тоталітарних режимів, 

голодомору 1932-1933 

рр. учасників 

визвольних змагань; 

заходи, спрямовані на 

вшанування подвигу 

учасників    Революції 

Гідності, увічнення 

пам’яті Героїв Небесної 

Сотні, українських 

воїнів-учасників 

російсько-української 

війни( з 2014  року), 

громадян,  які зробили 

значний   внесок у 

зміцнення 

обороноздатності 

України. 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

відділ 

культури, 

національност 

ей та релігій 

Летичівської 

селищної 

ради, 

громадські 

організації 

молодіжної 

спрямованості 

Селищний 

бюджет 

2 2 2 2 2  

2. Здоровий спосіб 

життя молоді - 

шляхом 

здійснення 

заходів, 

спрямованих 

на 

популяризацію 

здорового 
способу 

1.Проведення акцій, 

ігор, круглих столів, 

фестивалю «Молодь 

обирає здоров’я», 

спрямованих на 

популяризацію 

здорового способу 

життя 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради, 

громадські 

організації 

молодіжної 
спрямованості 

Селищний 

бюджет 

5 5 5 5 5 Утвердженн 

я здорового і 

безпечного 

способу 

життя та 

культури 

здоров'я 

молоді 



 життя Участь в обласному 

Фестивалі-конкурсі 

«Молодь обирає 

здоров'я» 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 

3 3 5 5 5  

3. 
Бережливе 

ставлення до 

навколишнього 

природного 

середовища 

1.Сприяти формуванню 

бережливого ставлення 

до навколишнього 

природного 

середовища, у тому 

числі проведення акцій 

з благоустрою громади, 

акції “Зробимо Україну 

чистою!” 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 2 2 5  

5 
 

5 

 

Утвердження 

бережливого 

ставлення до 

навколиш- 

нього 

природного 

середовища 

 

 

4. 

 

 

Підтримка 

соціально- 

незахищеної та 

талановитої і 

обдарованої 

учнівської 

молоді 

1.Підтримка соціально- 

незахищеної та 

талановитої  і 

обдарованої учнівської 

молоді Летичівської 

громади шляхом 

виплати стипендії та 

премії. 

2023-2027 Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Летичівської 

селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 

120 70 25 25 25 
Підтримка 

соціально- 

незахищеної 

та 

талановитої і 

обдарованої 

учнівської 

молоді 

Всього 718 243 145 110 110 110 
 



 


